Alexius Thwrzo de Bethlenfalwa 
thezaurarius et magister cubiculariorum 
regie maiestatis etc.

Alexius Thurzo 
thezaurarius regius 
manu propria1

1 Más kézzel.

50
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tam videlicet domini prelati et barones coacti sumus et cogimur illud ex bonis et 
proventibus nostris sine dilatione exsolvere, ut hoc subsidio generali conservatio
ni huius regni primum, cui hostes insultant, deinde autem quieti Cristiani populi 
provideri possit. Aliud igitur nullo modo facere presumatis. Presentes autem post 
earum lecturam ubique reddi volumus presentanti. Datum feria secunda proxi
ma post festum inventionis Sancte Crucis, anno Domini millesimo quingentesimo 
vigesimo secundo.

Nicolaus secretarius ex 
commissione reverendissimi domini

51
1522. május 6. Prága.
II. Lajos király levele Beszterce városához, amelyben értesíti őket, hogy az or
szág érdekében újra felállították az asszonypatakai kamarát, amelynek élére Bá
tort Andrást nevezték ki; továbbá tájékoztatja őket és egyúttal megparancsolja 
nekik, hogy a Radna területén talált ezüstöt Asszonypatakára vigyék, hogy abból 
az ország szükségleteire pénzt verjenek.

Lyukas, vízfoltos papíron, a szöveg alatt a titkospecsét darabjaival. AS Cluj, Beszterce 
város levéltára: Beszterce város tanácsa: Tanácsi iratok, oklevelek 465. (DF 247 707.) — 
Regesztája: Berger I. 205/756.

Commissio propria domini regis 
Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris prudentibus 
et circumspectis iudici et iuratis civibus civitatis nostre Bistriciensis salutem et 
gratiam. Reformationi camere nostre de Rivulodominarum pro nostra et pro totius 
istius regni nostri utilitate volentes consulere superioribus diebus, cum eandem 
fideli nostro magnifico Andree de Bathor pro officio tenendam dederamus, ita 
consideramus, ut etiam ex oppido nostro Radnensi argentum per quoscumque in 
territorio et fodinis eiusdem loci inveniri s[olit]um ad dictam cameram nostram 
de Rivulodominarum traderetur ad redimendum, ex eoque pecunie cuderentur ad 
expediendas necessitates eiusdem camere nostre, et quamvis dictus noster camera
rius circumspectum Volfgangum Farster, civem istius civitatis nostre Bistriciensis 
et socios eiusdem, cum quibus una in territorio dicti [oppidi] nostri Radnensis 
idem montes coleret et fodinas haberet, ut argentum secundum nostram consti
tutionem [... ] provenientem ex suis fodinis ad dictam cameram nostram ob cau
sam premissam dare deberent. Requisi[mus ...  ] tamen mandato nostro contrave
nire ausi fuerunt, quibus ne id deinceps facere attentent, mandavim[us........ ]nem
mandamus vobis harum serie sub pena indignationis nostre firmissime, ut si forte
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üdém Vo[lfgangus] et socii eiusdem montaniste nostro mandato satis non face- 
rent argentumque ex suis fodinis in territo[rio] oppidi nostri Radnensis habitis ad 
dictam cameram nostram ad manus camerarii dare recusarent, extunc per i[p]sum 
camerarium aut vicecamerarios eiusdem presentibus requisiti dictos Volfgangum 
et socios eiusdem montanistas ad faciendum et observandum premissa auctoritate 
nostra vobis in hac parte concessa per omnia remedia opportuna cogere debeatis, 
aliud facere ne presumatis. Presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Präge, 
feria tertia post dominicam Misericordia, anno Domini millesimo quingentesimo 
vigesimo secundo.

52
1522. május 10. Prága.
II. Lajos király követi és tárgyalási felhatalmazása Szatmári György esztergomi 
érsek, Bátori István nádor, Akosházi Sárkány Ambrus tanácsosok, továbbá Korlát- 
kövi Péter és Trepka András királyi udvarmesterek, Verbőci István személynök, 
Gyarmati Balassa Ferenc és Désházi István részére, hogy a május 20-án Bécsben, 
Ferdinánd osztrák főherceggel sorra kerülő tárgyalásokon képviseljék.

Hártyán, függőpecsét selyemzsinórjával. DL 24 399. (Regnicolaris levéltárból, Archivum 
regni, Különböző állagok H-19.) — Hátoldalán a pecsét zsinórja között: Sarkan (az ő 
példánya volt.) — Kiadása: Tört. Tár 1906. 333-334.

Nos Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. recognoscimus et tenore 
presentium notum facimus, quibus expedit, universis, quod nos volentes, quan
tum in nobis est, saluti regnorum nostrorum ac totius Cristianitatis, ut principem 
catholicum decet, contra communes hostes Thureos crudelissimos consulere, de
signavimus et deputavimus fideles nostros oratores, videlicet reverendissimum in 
Christo patrem dominum Georgium archiepiscopum ecclesie Strigoniensis, nec- 
non spectabilem et magnificum Stephanum de Bathor regni nostri Hungarie pala
tinum, magnificos Ambrosium Sarkan de Akoshaza consiliarium nostrorum, Pe
trum de Korlathkew, Andreám Trepka magistros curie nostre, Stephanum Wer- 
bewcz personalis presentie nostre in iudiciis locumtenentem, Franciscum Balassa 
de Gyarmath et Stephanum Deeshazy ad conventum Viennensem proxime ad vi
gesimum presentis mensis Maii diem celebrandum, de quorum fide, integritate, 
dexteritate ac prudentia, rerum agendarum experientia ad plenum confisi, eisdem 
plenum mandatum plenamque et omnimodam facultatem dedimus et concessimus 
damusque et concedimus per presentes in prenotato conventu nomine nostro com- 
parendi atque cum serenissimo domino Ferdinando Hispaniarum principe, archi- 
duce Austrie, sororio nostro charissimo illustrissimisque ac illustribus, reveren-
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dissimis ac reverendo, generosis, magnificis, strennuis, nobilibus ac prudentibus 
commissariis principum Sacri Romani imperii ibidem futuris, absente vero pre- 
fato domino duce Ferdinando cum eisdem oratoribus illuc mittendis de negotiis 
expeditionis in Tureos fidei nostre sancte hostes spurcissimos deque ratione et for
ma belli gerendi aliisque rebus omnibus ad huiusmodi expeditionem necessariis 
agendi, tractandi, disputandi concludendique et ad eorum summum, qu? conclusa 
eorundem oratorum nostrorum consensu fuerint, nos obligandi et nostro nomine 
promittendi aliaque omnia et singula huc pertinentia faciendi, que nos ipsi face
re possemus, si personaliter interessemus. Etiam si talia forent, que mandatum 
exigerent magis speciale, quam presentibus est expressum, promittentes in verbo 
nostro regio, quod quicquid per predictos oratores nostros vel eorum aliquos, eos 
videlicet, qui aderunt, si omnes interessé quacunque causa non possent, cum pre
fabs serenissimo duce Ferdinando commissariisque principum imperii ac eiusdem 
domini ducis oratoribus simul vel divisim nostro nomine tractatum ordinatumque 
et conclusum fuerit, ratum habebimus firmiterque et inconcusse observabimus et 
observari faciemus atque omnia eorum promissa et obligationes nostro nomine fa
ciendas sine dolo et fraude adimplere curabimus cum effectu harum nostrarum vi
gore et testimonio litterarum mediante. Datum Präge, decimo die predicti mensis 
Maii, anno Domino millesimo quingentesimo vigesimo secundo.